
 

Příloha č. 2 Seznam CZ-NACE kódů přiřazených pro jednotlivé domény specializace 

Biomedicína, Life Science a Well-being   

Identifikovaná CZ-NACE 
10.00 - Výroba potravinářských výrobků 

10.80 - Výroba ostatních potravinářských výrobků 

10.91 - Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata 

10.92 - Výroba průmyslových krmiv pro zvířata v zájmovém chovu 

20.00 - Výroba chemických látek a chemických přípravků 

20.14.9 - Výroba ostatních základních organických chemických látek 

20.42 - Výroba parfémů a toaletních přípravků 

20.59 - Výroba ostatních chemických výrobků j. n. 

21.10 - Výroba základních farmaceutických výrobků 

21.20 - Výroba farmaceutických přípravků 

86.10 - Ústavní zdravotní péče 

86.20 - Ambulantní a zubní zdravotní péče 

86.22 - Specializovaná ambulantní zdravotní péče 

86.90.9 - Ostatní činnosti související se zdravotní péčí j. n. 

88.10 - Ambulantní nebo terénní sociální služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 

Zemědělství pro 21.století 

Identifikovaná CZ-NACE 

1 - Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 

1.10 - Pěstování plodin jiných než trvalých 

1.11 - Pěstování obilovin (kromě rýže), luštěnin a olejnatých semen 

1.40 - Živočišná výroba 

1.50 - Smíšené hospodářství 

1.60 - Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti 

1.62 - Podpůrné činnosti pro živočišnou výrobu 

10.61 - Výroba mlýnských výrobků 

10.71 - Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě trvanlivých 

10.80 - Výroba ostatních potravinářských výrobků 

10.90 - Výroba průmyslových krmiv 



2 
 

62.01 Programování 

62.02 Poradenství v oblasti informačních technologií 

62.09 Ostatní činnosti v oblasti informačních technologií 

 

Optika a jemná mechanika, optoelektronika 

Identifikovaná CZ-NACE 

22.19 - Výroba ostatních pryžových výrobků 

22.29 - Výroba ostatních plastových výrobků 

23.10 - Výroba skla a skleněných výrobků 

23.19 - Výroba a zpracování ostatního skla vč. technického 

25.60 - Povrchová úprava a zušlechťování kovů; obrábění 

25.61 - Povrchová úprava a zušlechťování kovů 

25.70 - Výroba nožířských výrobků, nástrojů a železářských výrobků 

26.11 - Výroba elektronických součástek 

26.20 - Výroba počítačů a periferních zařízení 

26.52 - Výroba časoměrných přístrojů 

26.70 - Výroba optických a fotografických přístrojů a zařízení 

26.80 - Výroba magnetických a optických médií 

27.31 - Výroba optických kabelů 

27.40 - Výroba elektrických osvětlovacích zařízení 

28.24 - Výroba ručních mechanizovaných nástrojů 

28.29 - Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely j. n. 

32.50 - Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 

33.12 - Opravy strojů 

33.13 - Opravy elektronických a optických přístrojů a zařízení 

43.21 - Elektrické instalace 

62.01 Programování 

62.02 Poradenství v oblasti informačních technologií 

62.09 Ostatní činnosti v oblasti informačních technologií 

74.10 - Specializované návrhářské činnosti 

 



3 
 

Čerpací a vodohospodářská technika 

Identifikovaná CZ-NACE 

01.60 - Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti 

01.61 - Podpůrné činnosti pro rostlinnou výrobu 

08.12 - Provoz pískoven a štěrkopískoven; těžba jílů a kaolinu 

09.90 - Podpůrné činnosti při ostatní těžbě a dobývání 

25.00 - Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 

25.20 - Výroba radiátorů a kotlů k ústřednímu topení, kovových nádrží a zásobníků 

26.51 - Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů 

27.90 - Výroba ostatních elektrických zařízení 

28.11 - Výroba motorů a turbín, kromě motorů pro letadla, automobily a motocykly 

28.13 - Výroba ostatních čerpadel a kompresorů 

28.14 - Výroba ostatních potrubních armatur 

28.20 - Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely 

28.29 - Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely j. n. 

28.25 - Výroba průmyslových chladicích a klimatizačních zařízení 

28.90 - Výroba ostatních strojů pro speciální účely 

33.20 - Instalace průmyslových strojů a zařízení 

35.30.5 - Výroba chladicí vody 

35.30.6 - Rozvod chladicí vody 

36.00 - Shromažďování, úprava a rozvod vody 

37.00 - Činnosti související s odpadními vodami 

42.21.1 - Výstavba inženýrských sítí pro kapaliny 

42.91 - Výstavba vodních děl 

43.13 - Průzkumné vrtné práce 

43.22 - Instalace vody, odpadu, plynu, topení a klimatizace 

62.01 Programování 

62.02 Poradenství v oblasti informačních technologií 

62.09 Ostatní činnosti v oblasti informačních technologií 

71.12 - Inženýrské činnosti a související technické poradenství 

71.12.1 - Geologický průzkum 



4 
 

71.12.3 - Hydrometeorologické a meteorologické činnosti 

71.20 - Technické zkoušky a analýzy 

81.30 - Činnosti související s úpravou krajiny 

 

Pokročilé materiály a technologie 

Identifikovaná CZ-NACE 

24.00 - Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 

24.34 - Tažení ocelového drátu za studena 

24.41 - Výroba a hutní zpracování drahých kovů 

24.50 - Slévárenství 

25.11 - Výroba kovových konstrukcí a jejich dílů 

25.50 - Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů; prášková metalurgie 

25.60 - Povrchová úprava a zušlechťování kovů; obrábění 

25.61 - Povrchová úprava a zušlechťování kovů 

25.62 - Obrábění 

25.70 - Výroba nožířských výrobků, nástrojů a železářských výrobků 

25.72 - Výroba zámků a kování 

25.73 - Výroba nástrojů a nářadí 

25.90 - Výroba ostatních kovodělných výrobků 

25.93 - Výroba drátěných výrobků, řetězů a pružin 

25.99 - Výroba ostatních kovodělných výrobků j. n. 

26.10 - Výroba elektronických součástek a desek 

26.40 - Výroba spotřební elektroniky 

26.51 - Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů 

26.60 - Výroba ozařovacích, elektroléčebných a elektroterapeutických přístrojů 

27.00 - Výroba elektrických zařízení 

27.11 - Výroba elektrických motorů, generátorů a transformátorů 

27.12 - Výroba elektrických rozvodných a kontrolních zařízení 

27.33 - Výroba elektroinstalačních zařízení 

27.40 - Výroba elektrických osvětlovacích zařízení 

27.51 - Výroba elektrických spotřebičů převážně pro domácnost 

27.90 - Výroba ostatních elektrických zařízení 



5 
 

28.00 - Výroba strojů a zařízení j. n. 

28.13 - Výroba ostatních čerpadel a kompresorů 

28.15 - Výroba ložisek, ozubených kol, převodů a hnacích prvků 

28.29 - Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely j. n. 

28.41 - Výroba kovoobráběcích strojů 

28.90 - Výroba ostatních strojů pro speciální účely 

28.92 - Výroba strojů pro těžbu, dobývání a stavebnictví 

28.94 - Výroba strojů na výrobu textilu, oděvních výrobků a výrobků z usní 

28.95 - Výroba strojů a přístrojů na výrobu papíru a lepenky 

28.99 - Výroba ostatních strojů pro speciální účely j. n. 

29.10 - Výroba motorových vozidel a jejich motorů 

29.20 - Výroba karoserií motorových vozidel; výroba přívěsů a návěsů 

30.30 - Výroba letadel a jejich motorů, kosmických lodí a souvisejících zařízení 

30.40 - Výroba vojenských bojových vozidel 

30.90 - Výroba dopravních prostředků a zařízení j. n. 

30.99 - Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení j. n. 

32.50 - Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 

33.00 - Opravy a instalace strojů a zařízení 

33.10 - Opravy kovodělných výrobků, strojů a zařízení 

33.12 - Opravy strojů 

33.13 - Opravy elektronických a optických přístrojů a zařízení 

33.17.1 - Opravy a údržba kolejových vozidel 

33.20 - Instalace průmyslových strojů a zařízení 

62.01 Programování 

62.02 Poradenství v oblasti informačních technologií 

62.09 Ostatní činnosti v oblasti informačních technologií 

71.10 - Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 

71.12 - Inženýrské činnosti a související technické poradenství 

71.20 - Technické zkoušky a analýzy 



6 
 

 

Kulturní a kreativní průmysly 

Identifikovaná CZ-NACE 

14.11 Výroba kožených oděvů  

14.12 Výroba pracovních oděvů 

14.13 Výroba ostatních svrchních oděvů 

14.14 Výroba osobního prádla 

14.19 Výroba ostatních oděvů a oděvních doplňků 

14.20 Výroba kožešinových výrobků 

14.31 Výroba pletených a háčkovaných punčochových výrobků 

14.39 Výroba ostatních pletených a háčkovaných oděvů  

15.11 Činění a úprava usní (vyčiněných kůží); zpracování a barvení kožešin  

15.12 Výroba brašnářských, sedlářských a podobných výrobků 

16.10 Výroba pilařská a impregnace dřeva 

16.21 Výroba dýh a desek na bázi dřeva  

16.22 Výroba sestavených parketových podlah 

16.23 Výroba ostatních výrobků stavebního truhlářství a tesařství 

16.24 Výroba dřevěných obalů 

16.29 Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 

18.11 Tisk novin 

18.12 Tisk ostatní, kromě novin 

18.13 Příprava tisku a digitálních dat 

18.14 Vázání a související činnosti 

18.20 Rozmnožování nahraných nosičů  

23.11 Výroba plochého skla 

23.12 Tvarování a zpracování plochého skla 

23.13 Výroba dutého skla 

23.41 Výroba keramických a porcelánových výrobků převážně pro domácnost a ozdobných 

předmětů 

23.69 Výroba ostatních betonových, cementových a sádrových výrobků 

23.70 Řezání, tvarování a konečná úprava kamenů 

32.11 Ražení mincí 



7 
 

32.12 Výroba klenotů a příbuzných výrobků 

32.13 Výroba bižuterie a příbuzných výrobků 

32.20 Výroba hudebních nástrojů 

32.40 Výroba her a hraček  

58.11 Vydávání knih 

58.12 Vydávání adresářů a jiných seznamů  

58.13 Vydávání novin 

58.14 Vydávání časopisů a ostatních periodických publikací 

58.19 Ostatní vydavatelské činnosti 

58.21 Vydávání počítačových her 

58.29 Ostatní vydávání softwaru 

60.10 Rozhlasové vysílání 

60.20 Tvorba televizních programů a televizní vysílání 

62.01 Programování 

62.02 Poradenství v oblasti informačních technologií 

62.09 Ostatní činnosti v oblasti informačních technologií 

63.11 Činnosti související se zpracováním dat a hostingem 

63.12 Činnosti související s webovými portály 

63.91 Činnosti zpravodajských tiskových kanceláří a agentur 

63.99 Ostatní informační činnosti j. n. 

72.20 Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních věd 

74.10 Specializované návrhářské činnosti 

74.20 Fotografické činnosti 

74.30 Překladatelské a tlumočnické činnosti 

74.90 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti j. n. 

74.90.1 Poradenství v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

74.90.2 Poradenství v oblasti požární ochrany 

74.90.9 Jiné profesní, vědecké a technické činnosti j. n. 

81.30 Činnosti související s úpravou krajiny 

90.01 Scénická umění 

90.02 Podpůrné činnosti pro scénická umění 



8 
 

90.03 Umělecká tvorba 

90.04 Provozování kulturních zařízení 

93.21 Činnosti lunaparků a zábavních parků 

93.29 Ostatní zábavní a rekreační činnosti j. n. 

 

 

 

 


